[A] AD SVVM QVEMQVE QVAESTVM AEQVVM EST ESSE CALLIDVM 2619

Apud Plautum est prouerbialis sententia [F] in Truculento, tum in Asinaria:

[A] *Ad suum quemque quaestum aequum est esse callidum.*

95 Quae si transferatur paulo longius, plusculum habuerit gratiae. [C] Velut alius est pecuniae appetens, alius famae studiosus, alius voluptatum avidus, alius literarum sitiens, alius pietatem sectatur. Quisque aduigilat ad id, quod expetit.

[A] VEL ACVM INVENISSES 2620

100 Apud eundem [F] in Menaechmis [A] prouerbialis hyperbole de re diligenter vestigata:

Acum credo inuenisses, si acum quaereres.

Nam acus inuentu difficillima, quod ob exiguitatem facile fallat oculos quaerentis.

[A] SVBVENTANEA PARIT 2621

105 Ὑπηνέμια τίχτει, id est *Subuentanea parit*. De vanis ac friuolis inuentis. Translatum ab auibus, quae Veneris imaginatione concipiunt oua, sed inania, hoc est, vnde non gignatur foetus. Aristophanes in Auibus:

Τίχτει πρότιστον ὑπηνέμιον νύξ ἢ μελανόπτερος ὄον, id est
Parit primum subuentaneum nox nigripennis ouum.

110 [B] Hos conceptus potissimum accidere in his auibus, quae sint neque volaces neque aduncis vnguibus, cuiusmodi sunt perdix, gallina, demonstrat Aristoteles libro De generatione animalium tertio; causam esse, quod excremento magis abundant. Volaces et aduncas nec salaces esse nec foecundas, quod in his excrementi seminalis pars in pennas et in vngues abeat. Concipiuntur
115 huiusmodi foetus aliquoties audita maris voce, sicuti fit in perdicibus, aliquoties ex affricu pulueris, aliquoties foeminis ob inopiam maris inter se salientibus. Autor et Plinius. Eaque oua Graeci ὑπηνέμια, id est *subuentanea*, siue ζεφύρια vocant a vento fauonio. [A] Vnde quae vana sunt, ἀνεμίδια dicuntur. Plato in Theaeteto: [F] Ἄλλὰ φέρε δὴ αὐτὸ κοινῇ σκεψώμεθα, [A] γόνιμον ἢ
LB 889 ἀνεμίδιον τυγχάνει, [F] id est *Sed age iam illud communiter dispiciamus, solidusne*

- 121 *partus sit an subuentaneus*. [A] Et Homerus: Κακὸν δ' ἀνεμώλια βάζειν, [C] dicta inania et ventis similia significans. [E] M. Tullius in Epistolis ad Atticum ἀνεμοφόρητα vocat inania, quae ventis ferantur: *De gladiatoribus, de caeteris, quae scribis ἀνεμοφόρητα, facias me quotidie certiores*.

- 125 [A] PHRYNONDAS ALTER 2622

Φρυώνδας ἄλλος, id est *Phrynondas alter*. De improbo. Huius meminit Lucianus in Pseudomante [B] inter nobiles facinorosos. Phrynondas, cum esset hospes Athenis, in negociis Peloponnesiacis versabatur, homo versutus, maleficus, impostor, summus malarum rerum artifex, vt hominis vocabulum in rei transierit appellationem. Etenim quoties insigniter malum et sceleratum accipi volebant, Phrynondam appellabant. Sic Aristophanes in *Amphiareo*, citante Suida: